sericorditer se habere dignetur; Quas quidem preces Prior libenter acceptet, præfatam poenitentiam, prout sibi videbitur expedire, moderando. Verum si forte ipsum in cordis duritia persistentem invenerint, iterum cum disciplinis modis præfatis per Priorem ad ejus arbitrium feriat, aut per alium de Prioris speciali mandato, si Prior fuerit legitime impeditus. Præterea dum Monachus præfatam poenitentiam continuaverit, non communicet, nec cum aliis osculum pacis accipiat, nec vocetur seu scribatur, ut in Ecclesia vel alibi aliquod officium faciat, nisi officia servitutis. Officio tamen Divino poterit interesse. Insuper non Habitum Professorum, sed Novitiorum tantummodo portet, quousque plene, prout expedit, ad Prioris arbitrium satisfecerit. Et si forsitan talis Monachus Sacerdos Diaconus vel Subdiaconus fuerit, officiis hujusmodi non utatur, donec a Priore utendi eis licentia illi detur. Ultra prædictas etiam poenas, si quis pravo consilio cum alio seu aliis habito, aut per conjurationem, seu maliciosam concordiam se manifeste contra suum Priorem (ut præfertur) exerit, nullam vocem in Capitulo eo ipso habeat; donec Prior de consensu Capituli, illam misericorditer sibi restituat. Neque qui permanendo in Ordine, exemptionem ab obedientia sui Prioris (ut præmittitur) sibi vel aliis procuraverit, præter poenas jam dictas communio sibi Ordinis denegetur, & talis exemptio, quantum expedire fuerit, impugnetur; seu, ut revocetur, infertur. Cæterum ei, qui proclamatus, culpam aliquam de prædictis confessus protinus fuerit; brevi; illi vero, qui non accusatus, ultro confitebitur, breviori; ei autem, qui de culpa convictus fuerit, longiori tempore supra prædicta poenitentia imponatur.

Extravagans I.

§. 195. Denegare alicui Monacho Ordinis participationem, ut in hac Constitutione præscribitur, ex antiqua consuetudine Ordinis in eo consistit: quod nec ad Chorum nec ad Refectorium nec ad Capitulum nec ad aliquod Officium vel Beneficium Ordinis admittatur, veluti si membrum Religionis non existat.

Extravagans II.

§. 196. Monachus, qui de aliquo falso crimine alium accusaverit, ultra poenas crimini, de quo falso accusavit, debitas, alias susserat, arbitrio Visitatorum imponendas.

Extravagans III.

§. 197. Caveant Monachi, ne cuicumque Personæ Sæculari, aut Ecclesiasticæ aut Regulari alterius Ordinis, directe vel indirecte, verbo aut scripto, per se aut per alios quomodolibet manifestare aut revelare præsumant culpas graves aut graviores nostrorum Monachorum; vel poenitentias graves, poenasque propter eas ipsis impositas, unde gravis infamia & manifestum dedecus nostro Ordini sublequi & imminere possit. Qui contrafecerint: Si fuerint Prælati, suspensionis ab officio per annum poena muldentur; Si subditi in Sacris constituti, vocis activæ & passivæ privatione, & clausura intra claustra per annum etiam puniantur; Si vero in Sacris non constituti, Habitum Novitiorum per annum similiter portent;